
Vaststelling van een retributie voor kermissen, circussen en evenementen 

De gemeenteraad; 

Gelet op artikel 173 van de grondwet; 

Gelet op de bepalingen van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 

Overwegende dat kermissen, circussen  en evenementen kunnen worden georganiseerd op openbaar 

domein en daarbij gebruik kan worden gemaakt van door de gemeente ter beschikking gestelde 

aansluitingen voor elektriciteit; 

BESLUIT: 

Artikel 1:  

Met ingang van 1 januari 2021 wordt er een retributie gevraagd voor kermissen, circussen en 

evenementen.  

Artikel 2:  

Dit reglement is niet van toepassing bij voor de openbare markt of innames van het openbaar domein 

bij (bouw)werken, waarvoor afzonderlijke reglementen van toepassing zijn.  

Artikel 3:  

§1 De retributie voor evenementen wordt vastgesteld voor evenementen georganiseerd op het St-

Teunisplein, Dorsplein Halle en Dorpsplein Zoersel. 

§2 De retributie bedraagt 100 euro voor de eerste dag van het georganiseerd evenement, 50 euro voor 

de daaropvolgende dagen. 

§3 Enkel de dagen van opening worden in rekening genomen. 

Artikel 4:  

De retributie voor kermissen en circussen wordt als volgt vastgesteld: 

- 32 A monofase: 10 euro per kermiskraam of circuswagen 

- 32 A driefasige: 15 euro per kermiskraam of circuswagen. 

Artikel 5:   

De retributie is verschuldigd door de aanvrager van de standplaats of het evenement, en bij 

ontstentenis van een aanvraag de innemer van het openbaar domein. 

Artikel 6:  

Volgende activiteiten zijn vrijgesteld van retributie: braderijen op de openbare weg, evenementen van 

erkende verenigingen, erkende buurtcomités, scholen en hun oudercomités. 

Artikel 7:  

Deze verordening wordt overeenkomstig de bepalingen van het decreet lokaal bestuur bekendgemaakt 

op de gemeentelijke website en aan de toezichthoudende overheid bezorgd. 

 

 

 


